ДИССЕРТАЦИОННЫЙ  СОВЕТ  55.2.004.01,
СОЗДАННЫЙ ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» (СПбГУТ)

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 3 от 12 апреля 2023 года

заседания диссертационного совета 55.2.004.01

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Гоголь Александр Александрович, д-р техн.

наук, профессор, председатель совета.

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Маколкина Мария Александровна, д-р техн. наук,

доцент.

Совет избран в количестве 19 человек. На заседании присутствуют 13 членов

совета. Кворум – 13 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации ТОКАРЯ Михаила Сергеевича

на тему «Дифференциальный метод передачи сигналов для систем связи с

пространственно-временным кодированием», представленной на соискание

ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.2.15. Системы,

сети и устройства телекоммуникаций.

СЛУШАЛИ:

1. Сообщение председателя, профессора Гоголя А.А., о наличии кворума и

правомочности заседания.

2. Председателя Комиссии диссертационного совета, профессора

Парамонова А.И., о результатах рассмотрения диссертационной работы

соискателя ученой степени Токаря М.С. и подготовке Заключения комиссии с

обоснованием возможности приема диссертации к защите.

3. Председателя, профессора Гоголя А.А., с предложением принять к защите

диссертационную работу Токаря М.С. на тему «Дифференциальный метод

передачи сигналов для систем связи с пространственно-временным

кодированием» по научной специальности 2.2.15. Системы, сети и устройства

2

телекоммуникаций на соискание ученой степени кандидата технических наук,

назначить официальных оппонентов по диссертации из числа компетентных в

соответствующей отрасли наук ученых, имеющих публикации в соответствующей

сфере исследования, а также организацию, широко известную своими

достижениями в соответствующей отрасли науки и способной определить

научную и практическую ценность диссертации, и давших на это свое согласие.

4. Председателя, профессора Гоголя А.А., с предложением назначить дату

защиты, разрешить печатать автореферат на правах рукописи, определить

дополнительный список рассылки, разместить объявление о защите и автореферат

диссертации на сайтах Высшей аттестационной комиссии при Минобрнауки

России и СПбГУТ.

ПОСТАНОВИЛИ:

С учетом положительного Заключения комиссии диссертационного совета и

представленных документов в соответствии с перечнем, утвержденным

Минобрнауки России:

1. Принять к защите диссертацию Токаря М.С. на тему «Дифференциальный

метод передачи сигналов для систем связи с пространственно-временным

кодированием» по научной специальности 2.2.15. Системы, сети и устройства

телекоммуникаций на соискание ученой степени кандидата технических наук.

2. Утвердить официальных оппонентов из числа компетентных в

соответствующей отрасли наук ученых, имеющих публикации в соответствующей

сфере исследования диссертации и давших на это свое согласие:

– Файзуллина Рашида Робертовича, доктора технических наук, доцента,

заведующего кафедрой нанотехнологии в электронике, профессора кафедры

радиоэлектронных телекоммуникационных систем Казанского национального

исследовательского технического университета им. А.Н. Туполева – КАИ;

– Горячкина Олега Валериевича, доктора технических наук, профессора,

проректора по научной работе Поволжского государственного университета

телекоммуникаций и информатики, г. Самара.

3

3. YTaep,ZlHTh opraHJnau:mo, rmrpoKo I13BeCTHYJO CBOHMH ,n:ocTIDKemulMH B

COOTBeTCTBYlOJ..UeH OTpacJIB HayKH 11 crroco6Hyro orrpe,n:enHTb Hayq:HYJO H

rrpaKTHtfeCK)'lO ueHHOCTb )JJ1CCepTaUHH H ,n:aawy10 Ha 3TO caoe cornacHe B KatieCTBe

<l>e.nepanbHoe rocy .napcTBeHHoe 610,lJ)KeTHOe

o6pa:msaTenbHOe ~pe:>K.neHHe BbICI.llero o6pa30BaHIUI "P~3aHCKHH rocy.napCTBeHHbIH

pa.nHoTeXH.WieCKHH yH11secp11TeT HMeHH B.<l>. YTKHHa" (r. PH3aHo).

4. Ha3Hat111Th .naTy 3aJ..UHTbI - 14 HIOHH 2023 ro.na.

5. ~a3peIIIHTb rreqaTh asTopecpepaTa )lHccepTaUHH Ha rrpaaax p)'KOIIHCH o6beMOM

1 a.n. B KOJIHtfeCTBe 100 3K3eMilJUipOB.

6. YTsep,n:HTb )lOIIOJIHHTeJihHhIH crr11coK paccomKM aBTopecpepaTa.

7. PaJMeCTl1Th Ha cai:fTe BbICIIIei:f arrecTaUHOHHOH KOMHCCHH rrp11: MHHo6pHa)'KH:

Pocc.1111 TeKCT o6bHBJieHIDI o 3aIIJ.HTe H asTopecpepaT )lHccepTaUHH.

8. PaJMeCTHTh Ha caliTe CI16rYT TeKCT o6bHBneHIDI o 3aIII.HTe .n11ccepTaum1,

OT3hIB HayYttoro PYKOBO)lHTeJUI H aBTopecpepaT ,n:11ccepTau1111.

9. PaJMeCTHTh B e)lHHOH HHcpOpMaUHOHHOH CHCTeMe aBTopecpepaT )lHCCepTaUHH.

PeIIIeHHe )lHccepTaUHOHHoro coaeTa 55.2.004.01 o rrpHeMe K 3am1ne

,n;HccepTau1111 TOKAP 5I MHxa1rna Cepreeawrn rrpHHHTO lfJieHaMH ,n;11ccepTaUHOHHoro

COBeTa OTKpbITbIM ronocoBaHHeM.

Pe3ynoTaTbI ronocoaaHIDI: «3a» - 13; «npoTHB» - O; «B03.nep:>Kanoco» - 0.

Ilpe.nce,n;aTenb )lHCCepTaUHOHHOro COBeTa 55.2.004.01,

11-p TeXH. HayK, npo<t>eccop / /ft nJ ,--­
~77.A. roroJib

YtieHbIH ceKpe-rapb ,n:HccepTa.UHOHHoro coaeTa 55.2.004.01,

.ll,-p TeXH. HayK, JJ,OUeHT ~M.A. MaKOJIKHHa

	ДИССЕРТАЦИОННЫЙ  СОВЕТ  55.2.004.01,